
朝 少 第 3 5 号 

令和７年 11月 27日 

令和８年度利用予定団体代表者 各位 

 

山形県朝日少年自然の家 

所 長  菊地 友則 

（公印省略） 

令和８年度 山形県朝日少年自然の家 利用申し込みについて 

 日頃より当所の運営につきまして多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、令和８年度の利用申し込み受付を別紙要項のとおり行います。 

 つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 早期利用申し込み締め切り 

(１) 第１次締め切り・・・令和８月１月 10日（土） 

対象：学校、幼稚園・保育園、教育委員会等の団体 

(２) 第２次締め切り・・・令和８年３月 ５日（木） 

対象：公民館、子ども会、PTA、スポーツ少年団・社会教育団体等の団体 

 

２ 申し込み時の注意事項 

(１) 利用希望日が他団体と重なった場合は、第１希望から第３希望の中で調整させていた

だきます。それでも調整が難しい場合はこちらからご相談させていただきます。 

(２) 利用許可申請書について、令和８年度用の様式（ＨＰからダウンロード）でお申し込みく

ださい。旧様式の場合は、再提出していただきます。なお、メールの連絡先の記入もお願

いいたします。 

(３) 所バスの利用については、以下の２点の理由から、園バス・スクールバス等で来所できる

団体は、可能な限りこれらのバス等で来所いただきたいと考えております。ご理解とご協

力をお願いいたします。 

① 所バスの利用希望が多く、調整が困難を極めるため。 

② 所バスの利用ができず、利用を断念せざるを得ない団体がいるため。 

(４) 工事の実施等により、施設の利用に制限がかかる場合があります。ご不便をおかけする場

合がありますがご了承ください。 

(５)  締め切り以降の利用申し込みにつきましては、４月１日より随時受付いたします。電話に

て利用状況をご確認いただいた上、お申し込みください。 

 

 

山形県朝日少年自然の家 

 

担当  主査  渡部 美菜子 

ＴＥＬ ０２３７－６２－４１２５ 

ＦＡＸ ０２３７－６２－４１２６ 

E-mail 
yasahisho@pref.yamagata.jp 


